
 

 Strana 1 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. sml. objednatele – DDM: 76S/00873373/2018 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:   

Dů  dětí a ládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova  

příspěvková orga iza e Středočeského kraje  
sídlo:   Husova 201/19, 293 01 Mladá Boleslav 

IČ:   00873373 

zastoupená:  Ale ou Holíkovou, ředitelkou PO 

Ba kov í spoje í: . .  
číslo účtu:   

Stavba:  „I jektáž vlhkého zdiva v udově DDM Mladá Boleslav“ 

(dále jen objednatel)  

 

a  

 

Zhotovitel:  

VODIZOL, s. r. o.  

sídlo:   Ko eře ,   Ko eře  
IČ:   25929828  

zastoupený: Ro a e  Vodičkou, jednatelem 

Společ ost zapsá a v OR, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15367 

Bankovní spojení: . . 

číslo účtu:   

(dále jen zhotovitel)  

 

uzavírají íže uvede ého d e, ěsí e a roku podle §  a ásl. záko a č. /  S ., O ča ský 
záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů, tuto smlouvu o Dílo.  

 

II. Výchozí podklady a údaje 

 

2.1. Podklade  pro uzavře í této s louvy je položkový rozpočet, který je součástí této smlouvy a byl 

součástí a ídk  zhotovitele poda é v rá i zadáva ího říze í a vý ěr zhotovitele před ětu díla. 
       

 2.2. Místo pl ě í díla: Husova 201/19, Mladá Boleslav 293 01. 

 

         

 

III. Před ět pl ě í 
 

. . Před ěte  této s louv  o dílo dále je  „Dílo“  je I jektáž vlhkého zdiva v udově DDM Mladá 
Boleslav, v rozsahu uvedeném v nabídce zhotovitele podané v rá i zadáva ího říze í a vý ěr 



 

 Strana 2 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

zhotovitele před ětu díla. Zhotovitel se zavazuje po provede í i jektáže odstra it suť, te to úklid, 
odvoz a poplatek za ulože í v oura ý h h ot je započítá  v e ě Díla. 
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo svý  j é e  a a vlast í zodpověd ost.  Při provádě í díla 
postupuje zhotovitel sa ostat ě a dílo provádí v souladu  s nabídkou, v souladu s o e ě závaz ý i 
práv í i předpis  a český i te h i ký i or a i. V případě, že výro e e o dovoz e  užitého 

ateriálu e o zaříze í sta oví postup pro o táž, i stala i či aplika i takového ateriálu či 
zaříze í, je zhotovitel, edohod ou - li se stra  ji ak, povi e  provést o táž, i stala i či aplika i 
takového ateriálu či zaříze í v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že 
zhotovitel dílo provádí v rozporu s před hozí i věta i, á se za to, že dílo o sahuje vad  a 
nedostatky. 

 

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že á vše h a pod ikatelská opráv ě í pro provedení Díla dle této 

smlouvy a že se a před ět pl ě í evztahuje povi ost zajiště í Stave ího povole í. 
 

. . Zhotovitel se zavazuje dodržovat BOZP v prů ěhu elé prá e. 
 

3.5 Zhotovitel zajistí, a  prá e l  provádě  tak, a  edošlo k aruše í oč ího klidu; 
 

3.6. Zhotovitel prohlašuje, že v pra oval a ídku a dílo úpl ě a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 

vše h  ateriál , prá e a postup  a te h ologie, které jsou potře é k dohotovení díla. Vznikne-li 

v prů ěhu provádě í díla potře a dopl it s louvu o dílo o další ateriál , prá e postup  a 
te h ologie ese toto avýše í zhotovitel. Pouze v případě, že jeji h potře a vz ikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s áležitou péčí e ohl předvídat, a t to dodateč é stave í 
prá e jsou ez t é pro provede í původ í h stave í h pra í, ůže o jed atel postupe  podle 

záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, v plat é  z ě í, dále je  „ZZVZ“  uzavřít 
s louvu a t to ví eprá e. E iste i tě hto okol ostí prokazuje zhotovitel. 

 

 

IV. Do a pl ě í 
 

4.1. Ter í  pl ě í před ětu s louv  podle čl. III. jsou následující: 

- zahájení prací zhotovitelem s uvedením zápisem ve stavebním deníku: 26. 11. 2018 

- uko če í pra í zhotovitele  v jádře é podpise  předáva ího protokolu: 15. 12. 2018 

 

4.2. Jestliže zhotovitel připraví Dílo k odevzdá í před dohod utý  ter í e , zavazuje se objednatel 

toto Dílo převzít i v dříve a íze é  ter í u. 
 

4.3. Objednatel se zavazuje, že doko če é Dílo ez vad a edodělků převez e a základě 
předáva ího protokolu podepsa ého opráv ě ý i zástupci obou smluvních stran a zaplatí za jeho 

zhotovení dohodnutou smluvní cenu. D e  předá í Díla se rozu í de  podpisu předáva ího 
protokolu opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra  a tento den je sjednán jako den zdanitelného 

pl ě í. Pokud objednatel odmítne Dílo převzít, je povinen uvést do protokolu důvod , pro které 



 

 Strana 3 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

odmítá Dílo převzít. V případě, že t to důvod  euvede e o je od ít e uvést, platí fikce, že převzetí 
lo od ít uto ezdůvod ě. 

 

4.4. Do odstra ě í vad a edodělků dle píse ého protokolu ude propla e a ko eč á faktura ve 
výši maximál ě do 90% celkové ceny díla. Zbylých 10 % celkové ceny díla je zhotovitel opráv ě  
v účtovat o jed ateli po řád é  a úpl é  doko če í díla ez vad a edodělků a jeho převzetí 
o jed atele , a to a základě vzáje ě píse ě odsouhlase ého předáva ího protokolu, případ ě 
dopl ě ého o vzáje ě odsouhlase ý protokol a předá í odstra ě ý h vad a edodělků. 
 

4.5. Sjednaný termín uko če í pra í se prodlužuje o d , v i hž e ude ož o sjed a ou prá i 
provádět z důvodu a stra ě o jed atele e o z důvodů epříz ivého počasí v šší o . Tato 

skuteč ost ude ezi stra a i píse ě odsouhlasena a potvrzena do stavebního deníku. 

 

 

V. Cena díla 

 

5.1. Ce a za zhotove í před ětu Díla je v rozsahu čl. III. této smlouvy stanovená dohodou smluvních 

stran. Součástí smlouvy o Dílo je cenová nabídka, která byla odsouhlase a o ě a stra a i a je 
ejvýše přípust á. Součástí s louv  je o e ě ý výkaz vý ěr. Celkové e  položek a jeji h kalkula í 

s o e ě ý  ožství  či rozsahe  da é položk  sta ove é jed otkové e  da ý h položek  
uvede é v o e ě é  výkazu vý ěr jsou pevné a platné po celou dobu realizace Díla. Jednotlivé 

položk  o e ě ého výkazu vý ěr v so ě zahr ují i prá e a dodávk  ta  výslov ě epoj e ova é, 
jeji hž provede í či dodá í je pro řád ou realiza i a doko če í da é položk  o e ě ého výkazu 
vý ěr při od or é péči zhotovitele ut o předvídat a v od or ý h kruzí h jsou považová  za její 
součást.  
 

 

5.2. Cena zhotoveného Díla či í:  
 

Cena celkem za dílo 

 

Ce a v Kč ez DPH   519 616,45 Kč 

DPH 21%    109 119,45 Kč 

Ce a za dílo vč. DPH   628 735,90 Kč 

 

 

5.3. Veškeré stave í prá e, které ejsou před ěte  e ové a ídk , si o jed atel zajišťuje a svoje 
náklady. V případě, že by se vyskytly další potře é stavební práce, které ejsou před ěte  e ové 
nabídky, zhotovitel předloží o jed ateli píse ou a ídku. Pokud o jed atel ude píse ě 
s nabídkou souhlasit, a práce budou zhotovitelem provedeny, budou tyto práce po před hozí  
schválení objednavatelem zhotovitelem doúčtová .                                        

 



 

 Strana 4 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

5.4. Nebudou-li zhotovitelem provede  ěkteré prá e nebo dodány v e ší  rozsahu, které byly 

součástí před ětu pl ě í a l  o saže  v cenové nabídce zhotovitele a které se ukáží jako 
epotře é nebo neproveditelné, nebudou objednatelem v soupisech provedených prací potvrzeny 

a nebudou ted  zhotovitele  účtová . Stejné ustanovení platí i pro materiál. 

 

5.5. Případ é z ě  ve výši DPH udou a základě souhlasu s luv í h stra  zapra ová  do e  
díla dle  aktuální sazby. 

 

                             

VI. Platební podmínky 

 

6.1. Daňový doklad ude v stave  a základě podepsa ého předáva ího protokolu, který ude 
přílohou daňového dokladu. Lhůta splat osti daňového dokladu je stanovena na 25 kale dář í h 
d ů ode dne doruče í daňového dokladu o jed ateli.  
 

6.2. Práce budou účtová  po doko če í pra í dle skuteč ě řád ě odvedených prací a to fakturou, 

která bude splňovat áležitosti daňového dokladu dle plat ý h o e ě závaz ý h práv í h předpisů, 
tj. dle záko a č. /  S ., o dani z přida é hod ot , v plat é  z ě í a ude v nich uveden název 

stavby a číslo s louv  o jed atele. Veškeré plat  udou provádě  v český h koru á h. 
 

6.3. O jed atel je opráv ě  vrátit daňový doklad pro závad  v jeho o sahu e o for ě. V takovém 

případě o drží a v žádá í od zhotovitele ový oprave ý doklad s novým termínem splatnosti 

dokladu, který byl v odě . , resp. .  sjednán. 

 

6.4. Závazek o jed atele uhradit sjed a ou e u díla je spl ě  d e  připsá í elé s luv í e  a 
účet zhotovitele. 

 

6.5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohy.  

 

                                                 

VII. Odpověd ost a záruč í do a 

 

. . Zhotovitel odpovídá za vad  a škod  způso e é při pl ě í před ětu díla v plném rozsahu. 

Uplat ě í  práva z odpověd osti za vad  e í dotče o právo a áhradu škod . 
 

7.2. Záruč í do a na dílo je 10 let a začí á pl out ode d e předá í díla o jed ateli.  
 

7.3. Zhotovitel v pl é íře zodpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví vše h pra ov íků v prostoru 

stave iště a za ezpečí jeji h v ave í o hra ý i pra ov í i po ů ka i. Dále se zavazuje 
dodržovat h gie i ké předpis  a pod í k  život ího  prostředí. Zhotovitel je dále povi e  dodržovat 
veškeré plat é te h i ké a práv í předpis , týkají í se zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i 
a ezpeč osti te h i ký h zaříze í, požár í o hra  apod. 
 

 



 

 Strana 5 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

8.1. Jestliže zhotovitel odevzdá dílo uvede é v čl. III po termínu uvedeném v odst. 4.1., je objednatel 

opráv ě  v účtovat zhotoviteli s luv í pokutu ve výši , % z ceny díla, včet ě DPH za každý 
započatý de  prodle í. 
 

8.2. Jestliže o jed atel ude se zpoždě í  při plat ě faktury, je zhotovitel opráv ě  v účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši , % z euhraze é faktur , včet ě DPH e  díla za každý 
započatý de  prodle í. 
 

. . Pro lče í lhůta pro uplat ě í pohledávek a pe ěžité pl ě í či í dle dohod  s luv í h stra   
rok ode d e, kd  ohlo ýt uplat ě o poprvé.  
 

IX. Povinnosti smluvních stran 

 

9.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo ve sjednaném rozsahu, vysoké kvalitě dle sta dardů pro 
před ět pl ě í a ter í e h dle bodu 4.1. 

 

9.2. Zhotovitel á právo upravit te h ologi ké postup  a použitý ateriál dle skuteč ého 
technického stavu objektu. O z ě á h te h ologi ký h postupů a použitého ateriálu ude 
zhotovitel o jed atele před jeji h realiza í i for ovat a z ě a ude o ě a stranami odsouhlasena. 

 

9.3. O jed atel á právo z ě u te h ologi kého postupu ko zultovat s třetí oso ou a á povi ost 
se k této z ě ě píse ě v jádřit ve stave í  de íku. Pokud z ě a ude ít vliv a elkovou výši 
ceny díla, zhotovitel se zavazuje předložit o jed ateli uprave ou kalkula i e , přiče ž v případě 

avýše í e  nepřesáh e avýše í 10% z celkové smluvní ceny Díla. 

 

9.4. Objednatel posk t e ezplat ě na svém pozemku el. energii a vodu z vodovod ího řadu.  

 

9.5. Zhotovitel se zavazuje uvést stave iště před uko če í  díla do řád ého stavu a v klidit veškerá 

vlastní zaříze í a před ět , které k pl ě í Díla použil. 
 

 

X. Ostatní ujednání 

 

10.1. Zhotovitel ude při pl ě í před ětu této s louv  postupovat s od or ou péčí. Zavazuje se 

dodržovat všeo e ě závaz é předpis , te h i ké or  a pod í k  této s louv . Zhotovitel 

prohlašuje, že á opráv ě í v ko ávat živ ost v rozsahu čl. III. této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že á uzavře o pojiště í odpověd osti s li ite  pojist ého pl ě í ve výši 5 000 000 Kč pro či osti 
vztahující se k realizaci Díla, které je před ěte  této s louv . Živ oste ské list  zhotovitele, 
opráv ě ý h zástup ů a potře é atest  a opráv ě í a potvrze í o pojiště í odpověd osti je 

zhotovitel povi e  předložit o jed ateli k nahlédnutí v originálním výtisku. O jed atel je opráv ě  
ko trolovat prů ěž ě postup pra í včet ě zápisů ve stave í  de íku. 



 

 Strana 6 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

 

10.2. Jestliže zhotovitel ude uset e hat v t čit i že ýrské sítě dotče ý  orgá ů , a tato služ a 
ude zpoplat ě a, zhotovitel prohlašuje, že áklad  ejsou zahr ut  v e ě Díla a v da é  rozpočtu. 

 

. . O jed atel á právo odstoupit od této s louv , pokud zhotovitel s louvu podstat ě poruší a 
e apraví toto poruše í v ter í u píse ě dohod uté  o ě a smluvními stranami. Objednatel má 

rov ěž právo odstoupit od této s louv , pokud je a zhotovitele v hláše  ko kurz nebo vstoupí do 

likvidace.  

 

 

XI. Závěreč á usta ove í 
 

. . Jestliže se ěkteré usta ove í s louv  sta e práv ě eplat ý  či eúči ý , e udou tí  
ostat í usta ove í s louv  dotče a.  
 

. . Práv í vztah  a pod í k  výslov ě euprave é touto s louvou se řídí O ča ský  záko íke  
záko  č. /  S ., o ča ský zákoník, v plat é  z ě í .  

 

11.3. Postoupení práv – stra  e ohou převést práva a povi osti v plývají í ze s louv  ji é oso ě 
ez ut osti získat přede  souhlas druhé stra . 

  

. . Vše h  z ě , doplňk  a dodatk  s louv  je ož é provést je  for ou písemných 

číslova ý h dodatků a stávají se edíl ou součástí s louv . 
  

. . O ě stra  prohlašují, že si tuto s louvu před její  podpise  přečetl , a že la uzavře a po 
vzáje é  projed á í jako projev jeji h svo od é vůle.  
 

. . Tato S louva ůže ýt považová a za řád ě uzavře ou a sjed a ou pouze dohodou o vše h 
její h pod í ká h uvede ý h ve s louvě včet ě příloh a pouze v píse é for ě podpise  s louv  
o ě a stra a i. Podpise  této S louv  o ě a Stra a i jsou veškerá usta ove í této S louv  
včet ě příloh ak eptová a a v plném rozsahu sjednána mezi Stranami.   

 

. . Tato S louva je v hotove a ve dvou stej opise h, z i hž po jed o  o drží každá ze stran.  

 

11.8. Tato s louva a ývá plat osti d e  podpisu o ě a s luv í i stra a i a úči osti d e  
jejího uveřej ě í v registru s luv dle záko a č. /  S . o registru s luv , které provede 
objednatel. 

 

11.9. Zhotovitel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se záko e  č. /  S ., o svo od é  
přístupu k informacím, v plat é  z ě í, souhlasí, a  veřej ý zadavatel o jed atel  uveřej il a 
profilu zadavatele s louvu uzavře ou a veřej ou zakázku včet ě vše h její h z ě , dodatků a 
příloh. Dále Zhotovitel souhlasí se zveřej ě í  této S louv  O jed atele  v registru s luv podle 
záko a č. /  S . 
 



 

 Strana 7 z 7 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře, IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

VODIZOL, s.r.o. | Adresa: Kocbeře 180, 544 64 Kocbeře,  

IČ: 259 29 828, email:izolace@vodizol.cz 

 

 

Příloha č.  – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 
 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

V Ko eří h dne ………………….2018 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Roman Vodička, jednatel, VODIZOL, s.r.o. 

 

  

V Mladé Boleslavi dne .………………….2018   

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 
Alena Holíková, ředitelka PO 

 


